Областное автономное учреждение
социального обслуживания
«БОРОВИЧСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

ПРИКАЗ

25.03.2024 г.				                                                        № _257_
г. Боровичи

«О проведении внепланового
инструктажа по обеспечению
 антитеррористической
безопасности учреждения»

В целях обеспечения безопасности, антитеррористической защищенности учреждения, предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и террористических актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лицам, ответственным за обеспечение антитеррористической безопасности учреждения:
· в здании, расположенном по адресу: ул. Революции, д. 33 – Жоговой Т.Н., специалисту по охране труда;
· в здании, расположенном по адресу: ул. Пушкинская, д. 4 – Железовой Н.В., заведующему хозяйством;
· в здании, расположенном по адресу: ул. Ленинградская,д.28 – Евдокимовой Е.И., заведующему отделением оказания социальных услуг и социального сопровождения
провести внеплановый инструктаж по антитеррористической безопасности с целью предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и террористических актов со всеми работниками учреждения с записью в журнале инструктажей по антитеррористической безопасности.
2. Сторожам (вахтёрам):
· обеспечить строгий пропускной режим в учреждении путём проверки документов, удостоверяющих личность, не разрешать посетителям бесконтрольно передвигаться по учреждению, оставлять какие – либо принесённые с собой вещи и предметы;
· исключить допуск в учреждение в качестве технического персонала для проведения временных и разовых работ (ремонтов, технического обслуживания оборудования и т.д.)  непроверенных и подозрительных лиц;
· принимать меры по недопущению несанкционированного въезда автотранспорта на территорию учреждения;
· на случай экстренной необходимости  эвакуации людей и имущества незамедлительно открывать запасные выходы;
· ежедневно проверять работоспособность кнопки экстренного вызова вооруженного наряда полиции (тревожной кнопки).
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОАУСО
«Боровичский КЦСО»                                                               М.А. Калинина